
Cерийный номер сертификата:
0468D56500A1AE1BA7429510EE89F6A35C
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 26.07.2023 14:17
Срок действия: с 26.05.2022 по 26.08.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аи
№ 0948-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.07.2023 № 629         

р.п. Демянск

Об утверждении Порядка создания координационного Совета
 в области развития малого и среднего предпринимательства 

в Демянском муниципальном районе

В соответствии с пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационного 
Совета в области развития малого и среднего предпринимательства в 
Демянском муниципальном районе.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района 
от 13.03.2009 № 385 «Об утверждении Порядка создания координационного 
Совета в области развития малого и среднего предпринимательства».

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                        Н.В.Шенгоф

                                           

consultantplus://offline/ref=F5B5797092EAB0DEA825709F79FFE53CF90299407CEC1DBF5EE5DB3EB9CAB9704BBA6CC55F965CBF0792D22B1C6C9720BDB3361005A395335Bj2L


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 26.07.2023 № 629 

ПОРЯДОК 
создания координационного Совета в области развития малого и среднего 

предпринимательства в Демянском муниципальном районе

1. Координационный Совет в области развития малого и среднего 
предпринимательства в Демянском муниципальном районе (далее - 
координационный Совет) создается в целях:

привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к 
участию в формировании и реализации муниципальной политики в области 
развития малого и среднего предпринимательства;

выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию 
муниципальной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства;

проведения общественной экспертизы проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, регулирующих вопросы развития малого и 
среднего предпринимательства;

выработки рекомендаций и предложений по совершенствованию 
законодательства органов местного самоуправления Демянского муници-
пального района при определении приоритетов в области развития малого и 
среднего предпринимательства;

привлечения граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и 
выработки по данным вопросам рекомендаций.

2. Координационный Совет создается и упраздняется постановлением 
Администрации Демянского муниципального района.

Координационный Совет может быть создан по инициативе:
Администрации Демянского муниципального района;
не менее пяти субъектов малого и среднего предпринимательства, 

зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность 
на территории Демянского муниципального района;

некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

3. С целью создания координационного Совета по инициативе 
субъектов, перечисленных в абзацах четвертом и пятом пункта 2 настоящего 
Порядка, представители инициаторов обращаются в Администрацию 
Демянского муниципального района с письменным предложением.



2

4. Предложение о создании координационного Совета должно 
содержать:

1) предлагаемое наименование координационного Совета;
2) обоснование необходимости создания координационного Совета;
3) цели создания координационного Совета;
4) предлагаемый состав координационного Совета.
5. Администрация Демянского муниципального района рассматривает 

предложение о создании координационного Совета в течение 30 календар-
ных дней со дня его поступления.

6. По результатам рассмотрения предложения принимается одно из 
следующих решений:

1) о создании координационного Совета;
2) об отказе в создании координационного Совета.
Решение о создании (об отказе в создании) координационного Совета 

оформляется постановлением Администрации Демянского муниципального 
района.

7. Решение об отказе в создании координационного Совета прини-
мается в случаях:

1) функционирования в Демянском муниципальном районе координа-
ционного Совета по вопросам, в целях решения которых, предлагается 
создать новый координационный орган;

2) если реализация целей, для достижения которых предлагается 
создать координационный Совет, не относится к полномочиям органов 
местного самоуправления;

3) несоответствия предложения о создании координационного органа 
требованиям пункта 4 настоящего Порядка.

В случае устранения обстоятельств, изложенных в подпункте 3 пункта 
7 настоящего Порядка, представители инициаторов могут повторно 
обратиться в Администрацию Демянского муниципального района с пред-
ложением о создании координационного Совета.

8. О принятом решении Администрация Демянского муниципального 
района в письменной форме уведомляет инициатора создания координацион-
ного Совета в течение 7 календарных дней со дня издания постановления 
Администрации Демянского муниципального района. В случае принятия 
решения об отказе в создании координационного Совета в письменном 
уведомлении указываются причины отказа.

9. Положение о координационном Совете и его состав утверждаются 
постановлением Администрации Демянского муниципального района. 
Состав координационного Совета согласовывается с Уполномоченным по 



3

защите прав предпринимателей в Новгородской области.
10. В состав координационного Совета могут входить представители 

органов местного самоуправления Демянского муниципального района, 
субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

Число представителей некоммерческих организаций, выражающих 
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов 
малого и среднего предпринимательства в составе координационного Совета 
должно составлять не менее двух третей от общего числа его членов.

11. Постановление Администрации Демянского муниципального района 
о создании координационного Совета подлежит опубликованию в 
Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и 
размещению на официальном сайте Администрации Демянского 
муниципального района в сети «Интернет».

___________________________


